Edição 1.013 | Ano 2023
28 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO DE CRÉDITO SUPLEMENTAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LC4FYGT9-IC1RRWDU-72GZA5ZH-WEYTZFHC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 8.000,00 (Oito

mil reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 1 DE 30 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 201 de 10 de janeiro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 8.000,00 (Oito mil
reais ) a saber:

Dotações Suplementares

030708 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE

4.055 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00

Total Suplementado: 8.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

030708 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE

4.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00

Total Anulado: 8.000,00

Página: 1 de 228/02/2023 - 17:15:36 - 3069695  SIAFIC -

Edição 1.013 | Ano 2023
28 de fevereiro de 2023

Página 3

DECRETODE CRÉDITO SUPLEMENTAR

Certificação Digital: LC4FYGT9-IC1RRWDU-72GZA5ZH-WEYTZFHC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 30 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA, Estado da Bahia, em 30 de janeiro de 2023.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF: 984.029.355-91

Página: 2 de 228/02/2023 - 17:15:36 - 3069695  SIAFIC -

Edição 1.013 | Ano 2023
28 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: LC4FYGT9-IC1RRWDU-72GZA5ZH-WEYTZFHC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	DECRETO
	DECRETO DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

		2023-02-28T17:27:47-0300